
KompostéryKompostéryKompostéryKompostéry    propropropro    stružnické zahradystružnické zahradystružnické zahradystružnické zahrady    

    
Po dvou letech od oslovení občanů se konečně kompostéry dostávají mezi zájemce, a to za finanční 
podpory Fondů EU – Operačního programu životní prostředí (OPŽP) v rámci projektu „Mikroregion „Mikroregion „Mikroregion „Mikroregion 

Peklo bez odpadu“Peklo bez odpadu“Peklo bez odpadu“Peklo bez odpadu“. Stružnice v tomto společném projektu 
několika obcí mikroregionu Peklo zažádala o 200 zahradních 
kompostérů, štěpkovač a kuchyňský kompostér. Kompostér na 
zpracování biologicky rozložitelného odpadu z kuchyně byl 
posléze z projektu vyřazen, MŠ si jej pořídila z provozních 
prostředků od zřizovatele; stejný již ZŠ používá několik let. 

Naopak nový štěpkovač už od konce zimy obec využívá, místní si 
mohou dohodnout jeho přistavení vč. obsluhy na obecním úřadě. 
Zásadně jej nelze poskytnout k práci mimo naši obec. 

Nové kNové kNové kNové kompostéry si mohou ompostéry si mohou ompostéry si mohou ompostéry si mohou registrovaní zájemci registrovaní zájemci registrovaní zájemci registrovaní zájemci 
vyzvednout po vyzvednout po vyzvednout po vyzvednout po předchozí předchozí předchozí předchozí telefonické domluvě telefonické domluvě telefonické domluvě telefonické domluvě ----    tel. tel. tel. tel. 
487487487487    861861861861    290 290 290 290 ----    vvvv    úředních hodinách na Obecním úřaděúředních hodinách na Obecním úřaděúředních hodinách na Obecním úřaděúředních hodinách na Obecním úřadě    
Stružnice počínajeStružnice počínajeStružnice počínajeStružnice počínaje    pondělípondělípondělípondělímmmm    23. dubna 23. dubna 23. dubna 23. dubna 2012012012018 od 9:00 8 od 9:00 8 od 9:00 8 od 9:00 
hodin. Součástí je samozřejmě podpis smlouvy.hodin. Součástí je samozřejmě podpis smlouvy.hodin. Součástí je samozřejmě podpis smlouvy.hodin. Součástí je samozřejmě podpis smlouvy.    

Vzhledem k dlouhodobé nepřítomnosti některých pracovníků OÚ prosíme: vyzvedávejte opravdu po 
předchozí domluvě a v dohodnutém čase.  Děkujeme. 

K převzetí a sepsání smlouvy si s sebou přineste svůj občanský průkaz, dále budeme potřebovat znát 
číslo vaší parcely, na které bude kompostér umístěn.  

Vlastní zařízení je s ohledem na transport v rozloženém stavu, ze kterého kompostér do finální podoby 
jednoduše složí i podprůměrně zručný člověk; obrázkový 
návod k sestavení dostanete. Pokud by i tak vznikl 
s montáží jakýkoli problém, zavolejte, rádi vám 
pomůžeme (nejlépe samozřejmě v neděli v poledne ). 
Rozebraný kompostér od nás domů snadno odvezete 
v jakémkoli autě, na kárce či dva lidé odnesou v ruce. 

Po předání kompostérů registrovaným žadatelům, za 
předpokladu, že nějaké kusy zbydou volné, oslovíme ty 
zájemce, kteří nám své přání pořídit si prostřednictvím 
obce kompostér projevili až letos. 

Pozn: Jistě pochopitelným požadavkem pro podpis 
smlouvy a předání kompostérů je finanční vypořádání se s obcí Stružnice pro rok 2018 i za roky 
minulé. 

 

Přejeme příjemné kompostování na vaší zahrádce s podporou obce, mikroregionu, ČR a EU. 

 

 

 
Jan Mečíř 

starosta obce 


